Sed ut Breviarium ipsum ubique inviolatum, et incorruptum habea-
tur, prohibemus ne alibi usquam, in toto orbe, sine nostra, vel spc-
cialis ad id commissarii apostolici, in singulis christîani orbis rcgnîs 
ct provinciis deputandi, expressa licentia, imprimatur, proponatur, 
vel recipiatur. Quoscumque vero, qui illud secus impresserint, pro-
posuerint, vel receperint, excommunicationis sententia eo ipso inno-
damus. 

Nulli ergo omnino hominum liccat hanc paginam nostrœ ablatio-
N I S , abolitionis, permissionis, revocationis, jussionis, prœcepti, statuti, 
indulti, mandati , decreti, relaxationîs, cohortationis, prohibitionis, 
innodationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. 

Si quis, etc. 

Dat. Romœ, apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicœ i568, sep-
timo Id. Julii, Pontificatus nostri anno tertio. 
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INSTITUTIONS rent, eaque parare, et Deo ipso adjuvante, omni adhibito studio, efficere 
LITURGIQUES C O N T E N D I M U S I 

Cumque inter alia sacri Tridentini concilii décréta, nobis statuendum 
esset de sacris libris, catechismo, missali et breviario, edendis atque 
emendandis, edito jam, Deo ipso annuente, ad populi er:ditionem, cate
chismo, et ad débitas Deo persolvendas laudes breviario, castigato, 
omnino ut breviario missale responderet, ut congruum est, et con-
veniens (cum unum in Ecclesia Dei psallendi modum, unum Missœ 
eclebrandœ ritum esse maxime deceat), necesse jam videbatur, ut quod 
reliquum in hac parte esset, de ipso nempe missali edendo, quam pri
mum cogitaremus. 

Quare eruditis delectis viris onus hoc demandandum duximus, qui 
quidem diligenter collatis omnibus cum vetustissimis nostrœ Vaticanœ 
bibliothecœ, aliisque undique conquisitis, emendatis, atque incorruptis 
codicibus, nec non veterum consultis ac probatorum auctorum scriptis, 
qui de sacro corumdem Rituum instituto monumenta nobis reliquerunt, 
ad pristinam missale ipsum Sanctorum Patrum normam ac ritum resti
tueront. Quod recognitum jam, et castigatum mature adhibita conside-
ratione, ut ex hoc instituto, cœptoque Iabore fructus omnes percipïant, 
Romœ quam primum imprimi, atque impressum edi mandavimus, 
nempe ut sacerdotes intclligant, quibus precibus uti, quos ritus, quasve 
cœremonias in missarum celebratione retinere posthac debeant. Ut autem 
a sacrosancta Romana ecclesia, cœterarum ecclesiarum matre et magistra 
tradita ubique amplectantur omnes, et observent, ne in posterum perpe-
tuis futuris temporibus in omnibus christiani orbis provinciarum 
patriarchalibus, cathedralibus, collegiatis, et parochialibus, sœculari-
bus et quorumvis ordinum et monasteriorum, tam virorum quam mulie
rum, etiam militiarum regularibus, ac sine cura ecclesiis, vel capellis, 
in quibus missa conventualis alta voce cum choro, aut demissa celebrari 
juxta Romanœ ecclesiœ ritum consuevit, vel débet, alias quam juxta 
Missalîs a nobis editi formulam, decantetur aut recitetur, etiamsi eœdem 
Ecclesiœ quovis modo exemptœ apostolicœ Sedis indulto, consuetudine, 
privilegio, etiam juramento, confirmatione apostolicà, vel aliïs quibusvis 
facultatibus munitœsint, nisi ab ipsa prima institutione aSede apostolicà 
approbata, vel consuetudine quœ vel ipsa institutio super ducentos 
annos missarum celebrandarum in eisdem ecclesiis assidue observata 
sit, a quibus, ut prœfatam eclebrandi constitutionem vel consuctudinem 
ncquaquam auferimus, sic si Missale hoc, quod nunc in lucem edi 
curavimus, iisdem magis placcrct, de episcopi vel prœlati, capitulîque 
universi consens», ut quibusvis non obstantibus, juxta illud missas 
celebrare possint permittimus, ex aliis vero omnibus ecclesiis prœfatis 
corumdem missalium usum tollcndo, illaque penitus et omnino reji-
ciendo.